teria sabulosa, commixtis interdum granis majusculis, colore rufa, per vias urinales, citra ullum dolorem excreta, dum transiret per penem, sed tum demum cruciatum percepit, ubi urina reddita. Urgentibus doloribus, me denū accersiri curavit, cum animadvertem querelam, de cruciatu circa finem excretionis urinæ, tantum molestante, & sabulum crassiusculum cernerem, artificiosâ fretus conjecturâ, palam asserui, id mali aliunde provenire non posse, quam à calculo vesicæ, ejus collum, si commotus, vellicante ac lacinante, cum & ipse Hippocr. l. 4. aph. 79. astruat, quibus fabulosa in urina subsidunt, calculo vesicæ laborare. Etsi aphorismus ille non semper congruat cum Experiencia, cum & arenosa in urina sint conspicua saepius, absque ullius calculi in Renibus & Vesicâ, præsentia. Sed me imprimis impulit & indubium argumentum subministravit, in illius ægri vesicâ, calculum residere, dum dysuria & stranguria, quoties lotium reddendum, multo intenſior & acerbior, & quidem in fine excretionis urinæ dolore magis urgente & aliquandiu perseverante, id indicio, eam molestiam à calculo restante, collum vesicæ stimulante, provenire. Cum alias, si merè arenosa, in urinâ hærent, & aliquam molestiam pariant, ab ejectione, symptoma mitescant & evanescant, in illo autem

autem subiecto exasperata, luculentio fuere testimonio, à residuo calcu-
lo, suā aspredine percellente, tantum
concitatum tormentum. Sed hac
inēa gentiūnā & Rationis fulcris in-
inxā crisi, spretā ac neglectā, experiri
contigit quosdam refractarios, me-
tum adesse fabulum putantes. Qui-
dam lithotomus jactitabat, si calcu-
lus in vesicā resideret & vel pisi ma-
gnitudinem vix excederet, sē cathē-
tere immisso, illum deprelensurum.
Sed ille seipsum & alios duos Me-
dicos sefellit. Cum enim semestris
spacio post, quidam Juvenis Patri-
cius chronicō dolore vesicā infesta-
tus, se illi explorandum commis-
seret, negavit calculi præsentiam. Exin
conilio Medicorum, qui illi à vérit-
tatis orbitā multum deflecenti, fi-
dem accommodantes, rati, dolorem
illum à frigidā vesicā dyscrasiam &
materiā phlegmaticā concitari, in
thermas ferinas fuit ablegatus, sed
spe inani. Et enim æger ille, post ali-
quot dierum moram, convulsioni-
bus Epilepticis est correptus & à
morte abreptus, eo defuncto & ca-
davere reserato, in vesicā grandior
calculis oblongis (cum ipse vidit)
zij. pendens fuit repertus. Exin re-
lucet, quam incerta sit calculi vesic-
ae probatio, cum & præstantissimi
lithotomi non raro decepti, haud
abs re vel unicum singularēm & no-
tabilem casum inserere, cuius men-
tionem facit Marcellus Donatus d.